
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 5/2011 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 82/2011                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση υποβολής αιτήματος προς τον Δήμο Αθηναίων 
για τη δωρεάν παραχώρηση στον Δήμο Βέροιας υπό 
απόσυρση εξοπλισμού καθαριότητας. 

 
         Σήμερα 21 Φεβρουαρίου του έτους 2011 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 17-2-2011 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & 
Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου 
Νέων και στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 
του Ν. 3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 
συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  36 μέλη: 
 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Δ. Δάσκαλος, 2)Μ. Σουμελίδης, 3)Θ. Θεοδωρίδης, 4)Γ. 
Μιχαηλίδης, 5)Α. Λαζαρίδης, 6)Ν. Τσιαμήτρος, 7)Β. 
Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου, 8)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 9)Τ. 
Χατζηαθανασίου, 10)Θ. Αγγελίνας, 11)Λ. Πουλασουχίδης, 12)Κ. 
Βοργιαζίδης, 13)Ν. Μωυσιάδης, 14)Ν. Μαυροκεφαλίδης, 15)Χ. 
Γαϊτάνου-Γεωργιάδου, 16)Α. Καγκελίδης, 17)Μ. Παπαϊωάννου, 
18)Θ. Κορωνάς, 19)Κ. Συμεωνίδης, 20)Β. Παπαδόπουλος, 21)Κ. 
Κουτσαντάς, 22)Λ. Τσαβδαρίδης, 23)Α. Νεστορόπουλος, 24)Α. 
Γκαμπέσης, 25)Κ. Κοστογλίδου, 26)Α. Βεσυρόπουλος, 27)Β. 
Γιαννουλάκης, 28)Χ. Τσιούντας, 29)Ε. Γουναράς, 30)Γ. Σουμπέκας, 
31)Κ. Παναγιωτίδης, 32)Δ. Γκέκα, 33)Α. Παπαδόπουλος, 34)Σ. 
Κουμτσίδης, 35)Ι. Σοφρόνωφ, 36)Χ. Σαββαϊδου. 

Π. Παυλίδης  
Χ. Κούτρας 
Π. Τσαπαρόπουλος 
Γ. Κάκαρης 
Γ. Ορφανίδης, 

 
Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                              Απών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Η. Τσιαμήτρος, Δ. Κουλουριώτης, Χ. Δουλγερίδου, Σ. Κρομμύδας, Η. 
Σοφιανίδης, Ι. Παπαδόπουλος, Ε. Κελεσίδης, Ν. Αγγέλου. 
 
 
 
 
 

Κ. Καπανίδης 

 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 80/2011 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. Σουμπέκας. 
2) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 82/2011 απόφασης αποχώρησε ο κ. Κ. Κουτσαντάς. 
3) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 84/2011 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Κ. Κουτσαντάς, Γ. Σουμπέκας. 
4) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 85/2011 απόφασης αποχώρησε ο κ. Κ. Συμεωνίδης. 
5) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 87/2011 απόφασης αποχώρησε η κα Κ. Κοστογλίδου. 
6) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 91/2011 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Α. Νεστορόπουλος, Ι. 
Σοφρόνωφ. 
7) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 92/2011 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Α. Νεστορόπουλος, Ι. Σοφρόνωφ. 

 
 
 



  
 

Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον αντιδήμαρχο Θεόδωρο 
Θεοδωρίδη, ο οποίος εξέθεσε στο σώμα τα εξής: 

Κατά την επίσκεψή μου στον Δήμο Αθηναίων συναντήθηκα με τον 
αντιδήμαρχο καθαριότητας Ανδρέα Βαρελά, με τον οποίο συζητήσαμε διάφορα 
θέματα που αφορούν την καθαριότητα. Ένα από αυτά τα θέματα ήταν και το πώς θα 
μπορέσουν να μας βοηθήσουν σαν μεγαλύτερος Δήμος που είναι, με οχήματα, ή 
οτιδήποτε άλλο έχουν, που μπορούν να τα δώσουν στον Δήμο μας. Ζητώ λοιπόν από 
το δημοτικό συμβούλιο να αποφασίσει αν θα αποστείλουμε αίτημα στον Δήμο 
Αθηναίων για τη δωρεάν παραχώρηση στον Δήμο μας οποιουδήποτε εξοπλισμού που 
αφορά την καθαριότητα και προτίθενται να τον αποσύρουν. 

Δήμαρχος: Γίνεται μία ανανέωση του στόλου των απορριμματοφόρων του 
Δήμου Αθηναίων και θα παραχωρήσουν δωρεάν τα παλιά τους απορριμματοφόρα 
που είναι σε πολύ καλή κατάσταση, είναι λοιπόν ευκαιρία να ζητήσουμε να μας 
παραχωρηθούν δωρεάν και επειδή και άλλοι Δήμοι ενδεχομένως να υποβάλλουν 
παρόμοια αιτήματα ζητάμε τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί του 
θέματος. 

Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα για το κατεπείγον του θέματος;  
Σύμβουλοι: Ναι. 
Στη συνέχεια αφού δέχθηκε ομόφωνα το συμβούλιο να συζητήσει και 

αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη 
και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 21-2-2011 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου 
Καθαριότητας-Ανακύκλωσης & Εξυπηρέτησης του Δημότη, Θεόδωρου Θεοδωρίδη, 
που έχει ως εξής: 

Κατά  την πρόσφατη επίσκεψή μας στο Δήμο Αθηναίων, ανταλλάξαμε 
απόψεις για την καλύτερη λειτουργία και προώθηση των ζητημάτων καθαριότητας 
των Δήμων. Στο πλαίσιο αυτό θα  θέλαμε να απευθυνθούμε προς το Δημοτικό   
Συμβούλιο του Δήμου Αθηναίων με την παρακάτω επιστολή: 

Αγαπητοί συνάδελφοι, 
Η διαχείριση απορριμμάτων όπως κι εσείς γνωρίζετε, είναι το αντικείμενο  με 

τα περισσότερα προβλήματα, στους περισσότερους Δήμους. Αυτό συμβαίνει και στον 
Δήμο Βέροιας. Η νέα Δημοτική Αρχή είναι αποφασισμένη να αντιμετωπίσει την 
νοοτροπία που δεν τιμά τον τόπο μας και είναι πρωτίστως θέμα πολιτισμού. 

Ηδη η προσπάθειά μας έχει τα πρώτα μετρήσιμα αποτελέσματα. Και 
οικονομικά και προστασίας του περιβάλλοντος και της δημόσιας υγείας. Οι 
οικονομικές δυνατότητες και των ΟΤΑ, είναι περιορισμένες και κατά συνέπεια η 
προμήθεια του συνόλου του αναγκαίου εξοπλισμού. 

Με αυτήν την επιστολή, θέλουμε να ξέρετε ότι θα μας ήταν απολύτως 
αναγκαίος οποιοσδήποτε εξοπλισμός που αφορά την καθαριότητα της πόλης και που 
προτίθεστε να αποσύρετε. Σας βεβαιώνουμε ότι θα φροντίσουμε να πιάσει τόπο το 
οτιδήποτε, για αρκετά χρόνια ακόμη, εδώ στη Βέροια.  

Υστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο Βέροιας ν’ 
αποφασίσει, για την αποστολή ή μη, της παραπάνω επιστολής. 

Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 21-2-2011 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Θ. Θεοδωρίδη. 
2.- Την αναγκαιότητα υποβολής αιτήματος προς τον Δήμο Αθηναίων για τη δωρεάν 
παραχώρηση στον Δήμο εξοπλισμού καθαριότητας που προτίθεται να αποσύρει, με 
σκοπό την αξιοποίησή του για την καλύτερη λειτουργία του τμήματος Καθαριότητας 
του Δήμου Βέροιας. 
3.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 & 67 (παρ. 7) του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα 
Καλλικράτης). 
 

 
 
 



Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 

Β) Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος προς τον Δήμο Αθηναίων για τη δωρεάν 
παραχώρηση στον Δήμο Βέροιας εξοπλισμού καθαριότητας που προτίθεται να 
αποσύρει, με σκοπό την αξιοποίησή του για την καλύτερη λειτουργία του τμήματος 
Καθαριότητας του Δήμου. 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  82 / 2011 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης 

 
 

Δημητρούλα Γκέκα 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Δ. Δάσκαλος  Η. Τσιαμήτρος  
Μ. Σουμελίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Θ. Θεοδωρίδης     
Γ. Μιχαηλίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α.  Λαζαρίδης  Χ. Δουλγερίδου  
Ν.  Τσιαμήτρος  Σ.  Κρομμύδας  
Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου  Η. Σοφιανίδης  
Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Ι. Παπαδόπουλος  
Τ. Χατζηαθανασίου  Ν. Αγγέλου  
Θ. Αγγελίνας  Ι. Καπετανίδης  
Λ. Πουλασουχίδης     
Κ. Βοργιαζίδης     
Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Κ. Συμεωνίδης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Λ. Τσαβδαρίδης     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας     
Ε. Γουναράς   ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τ.Σ. ΝΕΩΝ  
Γ. Σουμπέκας   -  
Κ. Παναγιωτίδης     
Α. Παπαδόπουλος 
Σ.  Κουμτσίδης 
Ι. Σοφρόνωφ-Ταμπάκη 
Χ. Σαββαϊδου 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  22-2-2011 
Η Δήμαρχος 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 


